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بررســی اینکه کدامیک از طرفین در دعوای فولاد - اســتقلال حق دارند، خود از بنیان به سخافت 
نیاز دارد، آنچنان که موضوع زننده و خالی از معناست. یکی از بزرگ ترین و مهم ترین بازی های فصل 
بین دو رقیب جدی، به جــای نمایش فوتبال با کلمات کریه به یادمان خواهــد آمد و این یادگار این بازی 
است. اما آنجا که مدیران دو باشگاه می خواهند در برنامه تلویزیونی فوتبال برتر درباره این همه زشتی 

توضیح دهند، داستان پیچیده تر و بحران عیان تر می شود.
احمد مددی، سرپرســت موقت باشــگاه اســتقلال حتی ذره ای برای این شــغل تازه اش آمادگی 
ندارد. متنــی را در تلویزیون روخوانی می کند تا به وضوح نشــان دهد بر کارش مســلط نیســت. این اما 
مســأله ای نیســت که فقط مددی بــا آن مواجه باشــد و بدون تســلط به ســمت های مهــم و تأثیرگذار در 
فوتبال برســد. مصاحبه مددی در برنامه فوتبال برتر نماد این بی اطلاعی از یک شــغل مهم در فوتبال 
اســت. مدیریت باشــگاه اســتقلال اگرچه پیش از او نیز به احمد سعادتمند رســیده بود اما مددی حتی 
این قابلیت را دارد که در مسابقه تسلط بر یک حرفه به ســعادتمند ببازد. مدیران فوتبال در ایران زیسته 
حرفه ای در فوتبال ندارند یا مثل احمد مددی هنوز تجربه ای در ابعاد بزرگ  در فوتبال ندارند اما یکباره 

صاحب فرصتی می شوند که متناسب با تجربه آنها نیست.
فرامــوش نکنیم که احمد ســعادتمند بــا طرح مســائل گمراه کننــده و بیراه چه آســیب هایی به 
اســتقلال زد و فرصت قهرمانی در جــام حذفی و موفقیت در لیگ قهرمانان آســیا را از تیم ســلب کرد. 
آن همه حرف های نســنجیده دربــاره بازگرداندن آندره آ اســتراماچونی احتمالًا لابــه لای خبرهای بد 
که هر لحظه آوار می شــوند، از یاد نبرده ایم. تصویر رســانه ای یک باشــگاه را چه کســی می سازد؟ پیش 
از همه، مدیر باشــگاه و ســرمربی. طــی روزهــای اخیر چه تصویــری را احمــد مددی و محمــود فکری 
خلق کردند؟ آیا این تصویر در شــأن یک باشــگاه با قدمت بیش از ۷ دهه اســت؟ آیا آنها می دانند کجا 
نشسته اند، مشغول چه کاری هستند و بابت چه مســئولیت هایی دستمزد دریافت می کنند و از مزایای 
پرشمار نشــان تجاری یک باشــگاه بهره مند می شــوند؟ بعید به نظر می رســد، چون تصویر رسانه ای 
که آنها ساختند این همه زشــت و این چنین دســت پایین بود که از روز بازی تا وقایع بعد از آن تماشایش 
کردیم. آن ســوی ایــن میدان تلویزیونی ســعید آذری بــود. یکــی از میدان های مرســوم در برنامه های 
ورزشــی ایران. میدانی برای حمله و حرف های بی حاصل. توقع از ســعید آذری البتــه متفاوت بود. این 
انتظار از آذری وجود داشت که میانه آن مناظره با احمد مددی، میدان را ترک کند. آن عرصه و آن روش 
گفت وگو و آن حرف ها نباید مورد علاقه همه باشد و همه نباید دوست داشته باشند تا آخرین جمله ای 
که به ذهن شان می رسد به این جدل بیهوده اضافه کنند. چه خوب بود اگر فوتبال ایران مدیرانی داشت 
که قدرت ترک این عرصه های بیهوده را داشــتند. ســعید آذری امــا این توان را نــدارد. گاهی حرف های 

درستی می زند اما خود در بازی هایی شرکت می کند که در عرصه بیهودگی برگزار می شود.
به احمد مددی برگردیم. او بی ســند اتهام زد، موضوع بی معنایی مثل مدیریت خوزستانی ها بر 
باشگاه خوزستانی را مطرح کرد و حرف هایی زد که باور شنیدنش سخت است. حرف هایی که احتمالًا 
همه فکر می کنیم تاریخ مصرف شــان گذشــته باشــد، اما سرپرســت باشــگاه اســتقلال به مــا یادآوری 

می کند که هرگز تاریخ مصرف این حرف ها تمام نمی شود.

دیروز، انــگار روز اســتعفا و کناره گیری بود. هنوز چند ســاعتی از 
خبر خداحافظــی فرهاد کاظمی بــا بازیکنان بادران تهران نگذشــته 
بود که خبر رســید مهدی تارتار هم از سرمربیگری پیکان کنار رفت اما 

بدون شک این استعفاها بی ربط با هم نخواهد بود.
 

فرهاد کاظمی با بادران خداحافظی کرد
از همان زمان که شــایعه محرومیت مادام العمر فرهاد کاظمی 
از فوتبــال مطرح شــد، بــا وجود اینکه باشــگاه بــادران بــه حمایت از 
سرمربی اش پرداخت اما خبر رســید به دنبال جانشین کاظمی است 
و حتــی با چنــد گزینه هــم صحبــت کردند. شــاید همین مســأله هم 
باعث شــد روابط فرهاد کاظمی و مســئولان باشــگاه بادران به شکل 
خوبی پیش نرود که ظاهراً این مســأله به جر و بحث هم کشــیده شــد. 
بحث برای نقل و انتقال چند بازیکن که در نهایت مدیرعامل باشگاه 
بادران از موضع کوتاه نیامد و از کاظمی خواست برود. به همین دلیل 
فرهاد کاظمی یکشــنبه عصر در تمرینــات از بازیکنانش خداحافظی 
کرد. بدون شک مسئولان باشــگاه بادران هم با این استعفا مخالفت 

نخواهند کرد.
 

تارتار هم از پیکان رفت
در روزی کــه بحــث اســتعفای فرهاد کاظمــی از تیــم لیگ یکی 
بادران تهران به سوژه داغی تبدیل شده بود، ناگهان خبر رسید مهدی 
تارتار از سرمربیگری پیکان کنار رفت. این در حالی بود که تارتار صبح 
دیروز بــه همراه تیمش رفــت و در تســت های ایفمارک شــرکت کرد. 
او حتی تیمــش را آماده کــرد که امروز راهــی اصفهان شــوند اما بعد 
از تســت ایفمارک، وقتــی به خانه رفــت ناگهان تصمیــم گرفت که از 
ســرمربیگری پیکان کنار برود. آن هم در حالی که او در همان روزهای 
ابتدایی حضورش در پیکان، از ساختن یک تیم خوب و آینده دار خبر 
می داد اما انگار حالا تارتار ناامید شــده و معتقد اســت پیکان شــرایط 

خوبی ندارد.
 

احتمال یک جابه جایی عجیب
وقتی مهــدی تارتار از ســرمربیگری پیکان اســتعفا داد خیلی ها 
معتقد بودند حتماً این ســرمربی جای بهتری سراغ دارد که کنار رفته 
اما تارتــار گفته بود فعــلًا می خواهــد در خانه بماند و اســتراحت کند 
که این مســأله خیلی عجیــب و البته غیرقابل باور اســت. بــه هر حال 
شــایعه ها شــروع شــد و خیلی ها فکر می کردند شــاید او به بادران که 
تیم متمولی اســت برود اما بدون شــک هیچ مربی تیــم لیگ برتری 
را به خاطر یک تیم لیگ یکی رها نمی کند. بر این اســاس، مشــخص 
شــد تارتار ظاهراً از سوی باشگاه مس رفســنجان با پیشنهاد مربیگری 
مواجه شده اســت. گفته می شــود مسئولان باشــگاه مس رفسنجان 
که از نتایج ۲ بازی اخیر تیم راضی نیســتند، تصمیم گرفتند ســرمربی 
خود را خیلی زود تغییر دهند. این در حالی اســت که مس رفســنجان 
۲ بــازی خیلــی ســخت داشــت و البته بــرای اولین بــار اســت در لیگ 
برتر حضــور پیدا می کنــد، ضمــن اینکه با توجــه به تغییــرات زیادی 
که داشــته، بایــد زمان بیشــتری به تیم بدهنــد تا هماهنگ شــوند و به 
شرایط ایده آل برسند. به هر حال، مســی ها ظاهراً با مهدی تارتار وارد 
مذاکره شــده اند تا او را جانشــین محمد ربیعی کنند. آن هم در حالی 
کــه تارتار بــرای جدایی اش و رفتن به تیــم دیگر بایــد ۲ میلیارد تومان 
به باشــگاه پیــکان غرامت بدهــد. مبلغی کــه از عهده هر باشــگاهی 
برنمی آید و شــاید مس رفســنجان بتواند آن را تأمین کند. از آن طرف 
هم گفته می شود مســئولان باشگاه بادران منتظر این اتفاق هستند تا 
ربیعی را برگردانند و جانشــین فرهاد کاظمی کنند. البته ربیعی دیگر 
نمی خواهد به لیگ برود و حتی در صورتی که از مس رفســنجان کنار 
برود، احتمالًا پیشنهاد بادران را نمی پذیرد که در صورت قطعی شدن 

این مسأله، بادران با محسن عاشوری کارش را دنبال خواهد کرد.

اولین دوئل 
5سال بعد از 

آن قهر تاریخی

 گل محمدی – حسینی 
شرلوک هولمز در پی 

شکست واتسون

سرمقاله
 @Farshadcasnejad  فرشاد کاس نژاد

تارتار: شرمنده مدیران پیکان هستم
مهدی تارتار سرمربی پیکان که ناگهان تصمیم به استعفا از این تیم گرفت، درباره دلیل این تصمیم 
می گوید: »حقیقت ماجرا این اســت که در این بیســت روز این تیم را با همکارانم آنالیــز کردیم، اما بعد از 
برگزاری دو هفته از لیگ به این نتیجه رسیدیم با این تیمی که بسته شده نمی توانیم تاکتیک های خودمان 
را پیاده کنیم. سبک فوتبال من همیشــه بازی مالکانه و روی زمین بوده، اما با این تیم نمی توانم این افکار 
را پیاده کنــم و باید به کارهای دفاعــی رو بیاورم.« تارتار در رابطــه با اینکه مگر قبل از قبــول هدایت پیکان 
شــرایط آن را بررســی نکرده بود، توضیح می دهد: »فکر می کنم ما دو، ســه روز قبل از شــروع مسابقات با 
این باشگاه به توافق رسیدیم و قاعدتاً زمانی برای آنالیز آن نداشتیم و فرصت برای برگزاری بازی دوستانه 
نبود و دیروز پس از بیســت روز با همکارانم به این جمع بندی رســیدیم، حالا که این تیم در شــرایط خوبی 
در جدول قرار دارد، از آن جدا شــویم. این تصمیم را در شــرایطی گرفتم که شــرمنده باشگاه نشوم و بابت 
آن عذاب وجدان ندارم، چرا که اکنون دست مدیران این باشــگاه باز است که انتخاب خود را انجام دهند. 
واقعاً شــرمنده مجموعه پیــکان از جمله مدیرعامــل کارخانه آقــای مقیمی، اکبر محمــدی مدیرعامل 
باشگاه و اعضای کمیته فنی شدم و از آنها عذرخواهی می کنم. من هیچ مشکلی با این دوستان نداشتم و 
ندارم و اتفاقاً آنها همه جور همکاری با ما داشــتند، حتی در فرصت کوتاهی که در نقل و انتقالات داشتیم، 
دو ســه یار خوب هم به این تیم اضافه شد. بحث من این است که نمی توانم به کار ادامه دهم، چرا که فقط 
نیامده ام با یک قرارداد پول به دست آورم و با نیت کمک آمدم، اما نمی توانم تفکراتم را با این ابزارهایی 
که دراختیــار دارم پیاده کنــم.« تارتار دربــاره اینکه آیا باشــگاه پیکان با این خواســته موافقت کــرده یا نه، 

می گوید: »آنها قبول نکردند اما به آنها گفتم نمی توانم ادامه همکاری دهم.«
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پیامک به ایرا

آنچه در میدان تلویزیونی فوتبال برتر خلق کردند

تصویر رسانه ای، این همه زشت، این چنین دست پایین!

برنامه بازی های امروز: 

رازهای چند استعفا

استقلال-ماشین سازی، ساعت16:15بازگشت با »یکِ« جدید

رشید  وارد  می شود

سارا قمی؛ من مرزها را جا به جا کردم

ویدئــوی  از  کام مــان  هنــوز  وقتــی  درســت 
محســن مدهنی کُشتی گیر اندیمشــکی که بساط 
دستفروشــی اش را جمــع کــرده بودند تلــخ بود، 
خداحافظی ســارا قمــی و واژگانی که بــه کار برده 
بود، بــه آدم ایــن امید را مــی داد که »هرکســی به 
اندازه خــودش می تواند یک راه ناهمــوار را برای 
دیگرانــی کــه از پــی می آیند همــوار کنــد« ولو به 

خون جگر!
کشــتی گیر  نیســت،  کار  در  مقایســه  قصــد 
قهرمــان حق دارد شــکوه کند از شــرایطش، حق 
کــه  بنالــد  دارد  حــق  بگویــد،  بی توجهــی  از  دارد 
بچه های اندیمشــک بــه چه امیــدی بروند دنبال 
ورزش وقتــی سرنوشــت مدال آورانی چــون او را 
می بینند، اما امثال سارا قمی چه بگویند؟ میزان 
توجه مــادی و معنوی به ورزش زنــان و مردان در 
ایران آن قــدر از هم دور اســت که اصلًا نمی شــود 
مقایسه کرد اما »ســارا قمی«ها قصد کوتاه آمدن 
ندارنــد. چهارســال پیــش در برنامــه نــود وقتــی 
نظرسنجی  ســؤال  همیشــه  مثل  میرزایی  مزدک 

برنامه را درباره بهترین گل سال 95 خواند، دیدن 
یک گل شــگفت انگیز از دختری به نام سارا قمی 
همه را میخکوب کرد. انگار داشــت با صدای بلند 

فریاد می زد:»ما را ببینید! ما هم ستاره ایم!«
بایــرن  بــه  آزمــون  ســردار  گل  شــب  آن 
مونیــخ، گل احســان پهلــوان با لبــاس ذوب آهن 
لبــاس  بــا  رفیعــی  ســروش  گل  پرســپولیس،  بــه 
تراکتور به اســتقلال، گل وحید شمســایی با لباس 
تأسیســات دریایی به فــرش آرا، گل ایمان مبعلی 
بازیکــن نفــت بــه پدیــده در کنــار گل ســارا قمی 
آینده سازان  علیه  بم  شــهرداری  برای  مرزدشــتی 
نجف آباد به رأی گیری بینندگان گذاشته شد. یک 
فرار پشــت مدافعان، دریبــل خیره کننده روی پا و 
یک ضربه والــی تمام عیار! .. عادل فردوســی پور 
چشم هایش برق می زد و نتوانست پنهان کند که 

از این همه مهارت، غافلگیر شده! 
ســارا قمی اهل خمام در استان گیلان است. 
فوتبالش را از ملوان شــروع کــرد، مهاجمی لاغر 
انــدام اما با مهارت هــای ویژه، به تیــم ملی رفت، 
بارهــا خانــم گل مســابقات لیــگ برتــر شــد، بــه 
عــراق رفت و آنجا هــم بهترین گلزن شــد و وقتی 
ملوانی ها با او نســاختند عزم »بم« کرد! از شمال 

بارانی به شهری خشک و بیابانی که هنوز هم آدم 
را به یاد زلزله می اندازد و حالا بعد از 13 سال بازی 
برای تیم ملی، بعد از سال ها ماجراجویی با توپ 

فوتبال، خداحافظی کرد.
طی کــردن ایــن مســیر طولانی حتمــاً برای 
و  نیــش  بــدون  رنــج،  بــدون  جــوان  دختــر  یــک 
کنایــه، بدون گریــه کردن های بی صــدا در اردوها، 
خوابگاه هــا، اتوبوس هــا و ... نبوده امــا او در پیام 
و  نکرده  گلــه ای  اینســتاگرام  در  خداحافظــی اش 
به جایــش نوشــته »در طول ســالیان دراز ســعی 
کردم عشــق ام را از طریق پاهایم بــا ضربه زدن به 
توپ فوتبــال بیان کنم، چیــزی که همه چیــز را از 
زمان کودکــی ام تاکنون برایم راحت تــر بیان کرد 
که من چه کســی هســتم! چه ضربه هــا، زخم ها، 
شکســتگی ها، کبودی هــا و ناملایمتی هــا کــه بــر 
پاهایــم کــه همانــا قلــب آدمیســت بــر وجــودم 
نشســت تــا از مــن ســارای قمی بســازد کــه در این 
سال ها که به دختران ناامید وطنم بیاموزم که هر 
مرزهایی  باشــد.   دســت یافتنی  می تواند  آرزویی 
را بــرای خودم و کســانی که بــه من باور نداشــتند 
جابجــا کــردم و امــروز می خواهم قوی تــر از قبل 
ورق را عــوض کرده و خــود را وارد دنیــای دیگری 

کنم«.
دختر رکورددار گلزنی حالا که از فوتبال کنار 
می رود، احتمــالًا مدافعان تیم هــای لیگی نفس 
راحتی می کشــند امــا او و دخترانی مثــل او حتی 
وقتی بازی هایشــان از تلویزیون پخش نمی شود، 
مــا در رســانه   ها عطســه کردن یــک فوتبالیســت 
مرد را از گلزنی و رکوردشــکنی آنها بیشــتر بازتاب 
می دهیم، وقتــی بعضی اصرار دارنــد آنها را هل 
بدهند به آشــپزخانه، وقتی می گویند کار زن فقط 
زاییدن بچه و تر و خشــک کردن شــوهر است، سد 
شکســن هســتند، قابل تحســین. آنها به دختران 
دیگر یاد می دهند که برای رویاهایشــان بجنگند، 
رویا فقط فوتبال نیســت، اگر عشقی به هنر دارند، 
اگــر میلی بــه دانــش، اگــر می خواهند نویســنده 
شوند، اگر ترانه می ســرایند، باید ده برابر یک مرد 
تلاش کنند و ... کاری که دختران پیشرو می کنند از 
نظر برخی البته که کم گناهی نیست اما این موج 

را سر بازایستادن نیست.
برای ســارا قمــی که شــیفته وطــن و پیراهن 
تیم ملی اســت، بهترین هــا را آرزو می کنیم. مثل 
هر کســی که می کوشــد این روزها به جــای نفرین 

تاریکی ها، نوری روشن  کند.
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پیرمرد آرام کشتی؛ همو که همواره نجیب و سر به 
زیر بود و از حاشــیه ها به دور، ما را تــرک گفت و جامعه 

ورزش و خانواده کشتی را داغدار کرد. 
همان پیرمرد دوست داشــتنی که روزگاری حریف 
موحــد بــزرگ بود و توانســت با تمــام این دشــواری ها 
مدال نقره مســابقات جهانــی 1962 تولیدو را به ســینه 
بزنــد و بــه گوشــه ای از حق خــود در کشــتی برســد؛ اما 
ایــن پایــان کار آن جوان شــر و شــور خراســانی نبود که 
مشهدی ها حساب ویژه ای رویش باز می کردند و خود را 

خادمِ دوست و آشنا می دانست. 
آری، ایــن پیرمــرد آرام، روزگاری بــرای خــود بــرو 
بیایی داشت و مشتی های شهر رویش حساب کرده و به 

اسمش قسم می خوردند از بس با مرام بود و معرفت. 
او امــا مســیر بهتــری بــرای خــود انتخــاب کــرد و 
تصمیم گرفت که اگــر در دوران قهرمانی به مدال های 

بیشتری نرسید، نتیجه زحمات خود را در فرزندان خود 
جســت وجو کند و این شــد کــه امیرضا خادم و رســول 
خادم، دو تن از بهترین و برترین آزادکاران تاریخ کشتی 

ایران را به ورزش ملی کشورمان معرفی کرد. 
فرزندان خلــف حاج محمد خادم پدر را ســربلند 
کردنــد تا خــادم بزرگ بابــت دو قهرمانی که به کشــتی 
کشــور هدیه داد، همواره مورد ســتایش قرار گیرد و اوج 
این ماجرا زمانی بود که رســول خادم در المپیک 1996 
آتلانتــا با مربیگری پــدر بر ماخاربک خادراتســف غلبه 
کرد تا اولین مدال طلای ورزش ایران بعد از المپیک را 

به نام خود کند.
و  زحمتکــش  مــرد  ایــن  محمــد؛  حــاج 
دوست داشــتنی، روز گذشــته زندگــی را وداع گفــت تا 
کشــتی ایران یکی از مــردان محجوب و نیکنــام خود را 
از دســت دهد. مــرگ او در ایــن روزهای ســرد کرونایی، 
آب یخی اســت بر پیکر خانواده کشــتی که با از دســت 
دادن بزرگان خود روز به روز لاغر تر و نحیف تر می شــود 
و گریــزی از ایــن واقعیت تلخ نیســت. پس تا هســتند 

قدردانشان باشیم.

خادم بزرگ زندگی را وداع گفت

خداحافظ پیرمرد آرام

پایه های پرسپولیس همچنان روی هوا

کارت بازی صادر نشده،7 ماه است پول نداده اند

می خواستم در اوج خداحافظی کنم

قمی: هدفم سرمربیگری تیم ملی است
  امضاکنندگان قرارداد ویلموتس نمی توانند 

در انتخابات شرکت کنند

 سوء پیشینه دلیل ممنوعیت
 کاندیداتوری هیأت رئیسه

 رضا صالحی امیری: حکم عادلانه باشد
تعلیق جودو برداشته می شود

مهاجم جدید کرونا داشته و آماده نیست

احتمال حضور 
مهدی خانی و 

عالیشاه در لیست

 سهم ورزش در بودجه 1400 
چقدر خواهد بود؟

فرامرزیان: 
پیشنهادمان را به 

دولت ارائه دادیم

شوک به تیم ملی وزنه برداری زنان؟ 

حسینی مینیسک 
پاره کرد

 برای رسیدن به اقتصاد نوین
الگوهای تأمین مالی داشته باشیم

عزیزی خادم: فوتبال 
ایران به گفتمان 

مدرن نیاز دارد

آلکنو پس از 7 سال بالاخره به ایران آمد

 تحقــــق 
یک رویــا

سورپرایز احتمالی کادر فنی برای بازی فردا

بشار برمی گردد
 سیامک مهاجم 

می شود

فکری:بازیکنان ماشین سازی 
 شاگردم بودند
 تمام نگاه ها به شیخ استقلال

آخرین تمرین برای
 بازگشت دوباره

 پاشازاده: بگذارید 
فکری نیم فصل کار کند

اینترمیلان- رئال مادرید، ساعت 23:30

 بازی مرگ و زندگی

یادداشت
احسان محمدی     
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